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ÖN SÖZ

Elinizdeki eser, Polonyalı bir misyoner olan Judasz Tadeusz 
Krusinski’nin yirmi altı yıl yaşadığı İran’daki gözlemleri-
ne dayanmaktadır. XVIII. yüzyılın ilk çeyreğinde Safevîler 
ile Afgan toplumu arasında yaşanan gerilimli döneme ya-
kından tanıklık etmiş olan Krusinski, eserini Avrupa’ya 
dönüş yolunda bir süre ikamet ett iği İstanbul’da kaleme 
almıştır. Latince olan eser, İbrahim müteferrika tarafından 
Osmanlı Türkçesine çevrilmiş ve ilk Osmanlı matbaasında 
Târih-i Seyyâh adıyla basılmıştır. 

İlk defa İstanbul’da basılan eser, günümüze kadar çoğu 
Avrupa’da olmak üzere Amerika, İran, Azerbaycan ve Af-
ganistan gibi çeşitli ülkelerde farklı dillerde defalarca ya-
yımlanmıştır. İran tarihiyle ilgili değerli bir kaynak olan 
eserin tam metninin günümüz alfabesiyle yayımlanma-
sının tarih araştırmalarına katkı sağlayacağını ümit edi-
yoruz. Osmanlı dünyasında çeviri deyince akla daha çok 
Arapça ve Farsçadan yapılan dinî ve edebî eserler gelmek-
tedir. Avrupalı yazar ve şairlerin eserlerinin yaygın biçim-
de tercüme edilmesi için XIX. yüzyılı beklemek gerekecek-
tir. Eser, XVIII. yüzyılda yapılmış bir çeviri örneği olarak 
da dil ve edebiyat araştırmacılarının ilgiyle karşılayacağı 
bir kaynak niteliğindedir. 

Târih-i Seyyâh, ne tam olarak bir tarih kitabı ne de yazarın 
hatıratıdır. Belki bu iki türün belli bazı özelliklerini barın-
dırdığı için ikisi de sayılabilir. Safevîlerin sonu ve Afgan-
ların ortaya çıkışı esnasında vuku bulan olaylara yakından 
tanıklık eden yazar, dışarıdan biri olarak olayları soğuk-
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kanlı bir tutumla değerlendirmiş; İran coğrafyasında yaşa-
yan Fars, Afgan ve Ermeni toplumlarının sosyal hayatları-
na dair gözlemleriyle eserini zenginleştirmiştir. 

Kitabın ortaya çıkmasında desteklerini gördüğüm hocala-
rım Prof. Dr. Muhsin Macit’e ve Doç. Dr. Tuncay Öğün’e, 
dostum Dr. Bülent Alan’a minnett arım. Metnin tashihinde 
yüksek lisans öğrencileri Kübra İnal ve Hicret Aldemir’in 
yardımlarını gördüm. Kendilerine teşekkür ediyorum. 

Recep Demir
Van, 2016
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